
RUA BENJAMIM CONSTANTE, 413.*?
BAIRRO: (HTCO • CEP; 634304Q0 - ICÓ CE

TOPSERVSOLUÇOESESRVr0ÍEIR L! •!

Rua Benjamin Constant, 413
CNPJ 26.780.313/0001-01
CEP 63.430-000 - CENTRO

ICÓ-CE.

SERVIÇOS
CNPJ N 26.780.313/0001-01

B^é#0Ô0663958-6
Engenheiro Civil

4,64

1.02
0,43

TOTAL

3,62
3,62

TOTAL

VALOR:

TOTAL MATERIAL:
3,12
3,00

PREÇO UNITÁRIO

0.13720000
0,19600000

COEFICIENTE

TOTAL MAO DE OBRA:
9,13

PREÇO UNITÁRIO
0,39600000

COEFICIENTE

L
L

UNIO

H
UNIO

SEINFRA
SEINFRA
FONTE

SEINFRA
FONTE

ÁCIDO MURIÁTICO
AMÓNIA

I0154
I0052

MATERIAL                                                                                        '." '.'.'.

r '
SERVENTEI2543

MAODEOBRA

20.1. C1625 - LIMPEZA DE PISOS E REVESTIMENTOS (M2)

14,45

6,01
4,96
0,54
0,51

TOTAL

S.44
5,33
3,11

TOTAL

VALOR:

TOTAL MATERIAL:

18,76
0,55

10,46
PREÇO UNITÁRIO

0,26460000
0,98000000
0,04900000

COEFICIENTE

TOTAL MAO OE OBRA:
13,46
10,47

PREÇO UNITÁRIO

0,39600000
0,29700000

COEFICIENTE

L
UN

L
UNID

SEINFRA
SEINFRA
SEINFRA
FONTE

VERNIZ SINTÉTICO
LIXA PARA MADEIRA/MASSA
AGUARRAZ MINERAL

12250
11347
10035

MATERIAL                                 •                                                    ̂                '' •• '• .' • . , -1       ..

H
H

UNID

SEINFRA
SEINFRA
FONTE

PINTOR
AJUDANTE DE PINTOR

I2395

io'O45
MAOOE06RA                                                                  ,     ,

19.6. C2667 - VERNIZ 3 DEMAOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA (M2)

5,39

2,06
2,06

TOTAL

3,33
3,33

TOTAL

VALOR:

TOTAL MATERIAL:
16,18

PREÇO UNITÁRIO
0,12740000

COEFICIENTE

TOTAL MAO OE OBRA:
13,46

PREÇO UNITÁRIO
0,24750000

COEFICIENTE

L
UNID

SEINFRA
FONTE

FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS-      11199

Imaterial

H
UNID

SEINFRA
FONTE

PINTORI2395
MAODEOBRA                                                               ;

19.5. C2897 • PINTURA COM SELAOOR EM MADEIRA (M2)
23,62

4,67
1,82
0,66
1,88
0,31

TOTAL

U.ss
10,66

8,29

VALOR:

TOTAL MATERIAL:
15,49
2,23

12,00
10,46

PREÇO UNITÁRIO

0,11760000
0,29400000
0,15680000
0,02940000

COEFICIENTE

TOTAL MAO DE OBRA:
13,46
10,47

0,79200000
0,79200000

L

UN
L
L

UNID

SEINFRA
SEINFRA

SEINFRA
SEINFRA
FONTE

ZARCAO
LIXA PARA FERRO

ESMALTE SINTÉTICO
AGUARRAZ MINERAL

12293

11346
11100
10035

MATERIAL

H
H

SEINFRA
SEINFRA

PINTOR
AJUDANTE DE PINTOR

12395
10045

CONSTRUÇAO DE ABATEDOURO PUBLICO NO MUNCIIPIO DE ICÓ CE

TOP SERVE SOLUÇOES EM SERVIÇOS
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Ôo
Z
O
m
|
OQ

.430-
CJl00

nm

e1
Q

O
O
rn
O
O

o

oo

>-  >

1
l̂

Total

W
m

2

s

c?
s

2

MES 2

MES1

5̂
O
VAL

DESCRIÇAO

ITE

i
-

a

16,67

16,67

s

I

•>cn

554cn

561w

561,1101

1.11
%

561,11cn

8
360
CO

DA LOCAL

ADMINISTRAÇAO

00
R%

782,

0000s
cio

g
782

MINARES

SERVIÇOS PREL

g
8té

783,
B

8
"88

g
s

8
783
a
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Rua Benjamin Constant, 413
CNPJ 26.780.313/0001-01
CEP 63.430-000-CENTRO

ICÓ-CE.

7

Horista = 118,19%
Mensalista = 74,47%

A+B+C+D

7,2100

0,4800
6,7300

18,0S00

0,6300
17,4200

TOTAL

Reincidencia de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidencia do FGTS sobre Aviso Prévio
Reincidencia de Grupo A sobre Grupo B
GRUPO D

D2
D1
D

r

12,1700
0,4500
3,8100
2,4100
0,1300
5,3700

16,0100
0,5900
5,0100
3,1700
0,1700
7,0700

TOTAL

Indenizaçao Adicional
Depósito Rescisao Sem Justa Causa
Férias Indenizadas
Aviso Prévio Trabalhado
Aviso Prévio Indenizado
GRUPO C

C5
C4
C3
C2
C1
C

18,2900
0,0200
8,5500
0,0800
0,0000
0,5600
0,0500
8,3300
0,7000
0,0000
0,0000

47,3300
0,0300

11,2600
0,1100
1,6600
0,7300
0,0700

10,9700
0,9200
3,7100

17,8700

TOTAL

Salário Maternidade
Férias Gozadas
Auxílio Acidente de Trabalho
Dias de Chuvas
Faltas Justificadas
Licença PaternidadE
13 Salário
Auxilio - Enfermidade
Feriados
Repouso Semanal Remunerado
GRUPO B

B10
B9
B8
B7
B6
B5
B4
B3

C      B2

B

36,8000
0,0000
8,0000
3,0000
2,5000
0,6000
0,2000
1,0000
1,5000

20,0000

36,8000
0,0000
8,0000
3,0000
2,5000
0,6000
0,2000
1,0000
1,5000

20,0000

TOTAL

SECONCI
FGTS
Seguro Contra Acidentes de Trabalho
Salário Educaçao
SEBRAE
INCRA
SENAI
SESI
INSS
GRUPO A

A9
A8
A7
A6
A5
A4
A3
A2
A1
A

MES %HORA%DESCRIÇAOCOD

CONSTRUÇAO DE ABATEDOURO PUBLICO NO MUNCIIPIO DE ICÓ CE

Rubrica

TOP SERVE SOLUÇOES EM SERVIÇOS
Rua Benjamin Constant, 413

CNPJ 26.780.313/0001-01
CEP 63.430-000-CENTRO

ICÓ-CE



Rua Benjamin Constant, 413
CNPJ 26.780.313/0001-01
CEP 63.430-000-CENTRO

ICÓ-CE.

RU
BAIRRicsccCw îétiro ^akao

g.: 0âfijfe3958-6
Engenheiro Civil

TOPSE

i

-̂ ^x

Horista = 87,01%
Mensalista = 49,68%

A+B+C+D

3,3900

0,4100
2,9800

8,3300

0,5300
7,8000

TOTAL

Reincidencia de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidencia do FGTS sobre Aviso Prévio
Reincidencia de Grupo A sobre Grupo B
GRUPO D

D2
D1
D

11,7800
0,4100
3,6900
2,7200
0,1100
4,8500

15,4300
0,5300
4,8400
3,5600
0,1500
6,3500

TOTAL

Indenizaçâo Adicional
Depósito Rescisao Sem Justa Causa
Férias Indenizadas
Aviso Prévio Trabalhado
Aviso Prévio Indenizado
GRUPO C

C5
C4
C3
C2
C1
C

17,7100
0,0200
7,9600
0.0900
0,0000
0,5600
0,0600
8,3300
0,6900
0,0000
0,0000

46,4500
0,0300

10,4200
0,1200
1,6500
0,7300
0,0800

10,9200
0,9100
3,7200

17,8700

TOTAL

Salário Maternidade
Férias Gozadas
Auxílio Acidente de Trabalho
Dias de Chuvas
Faltas Justificadas
Licença PaternidadE
13 Salário
Auxílio - Enfermidade
Feriados
Repouso Semanal Remunerado
GRUPO B

B10
B9
B8
B7
B6
B5
B4
B3
B2

r       B1

16,8000
0,0000
8,0000
3,0000
2,6000
0,6000
0,2000
1,0000
1,5000
0,0000

16,8000
0,0000
8,0000
3,0000
2,5000
0,6000
0,2000
1,0000
1,5000
0,0000

TOTAL

SECONCI
FGTS
Seguro Contra Acidentes de Trabalho
Salário Educaçao
SEBRAE
INCRA
SENAI
SESI
INSS
GRUPO A

A9
A8
A7
A6
A5
A4
A3
A2
A1
A

MES %HORA%DESCRIÇAOCOD

CONSTRUÇAO DE ABATEDOURO PUBLICO NO MUNCIIPIO DE ICÓ CE

TOP SERVE SOLUÇOES EM SERVIÇOS
Rua Benjamin Constant, 413

CNPJ 26.780.313/0001-01
CEP 63.430-000-CENTRO

ICÓ-CE



Rua Benjamin Constant, 413
CNPJ 26.780.313/0001-01
CEP 63.430-000-CENTRO

ICÓ-CE.

joscetio (pih
Reg :̂ 06^663958-6

iro Civil

Horista = 118,48%
Mensalista = 74,51%

A+B+C+D

7,4100

0,5400
6,8700

18,3700

0,7200
17,6500

TOTAL

Reincidencia de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidencia do FGTS sobre Aviso Prévio
Reincidencia de Grupo A sobre Grupo B
GRUPO D

L  D2D1
D

11,6200
0,4500
3,6600
1,8200
0,3000
5,3900

15,3500
0,6000
4,8300
2,4000
0,4000
7,1200

TOTAL

Indemzaçâo Adicional
Depósito Rescisao Sem Justa Causa
Férias Indenizadas
Aviso Prévio Trabalhado
Aviso Prévio Indenizado
GRUPO C

C5
C4
C3
C2
C1
C

18,6800
0,0200
8,9300
0,0900
0,0000
0,5600
0,0600
8,3300
0,6900
0,0000
0,0000

47,9600
0,0300

11,8000
0,1200
1,6700
0,7300
0,0800

11,0100
0,9200
3,7200

17,8800

TOTAL

Salário Maternidade
Férias Gozadas
Auxílio Acidente de Trabalho
Dias de Chuvas
Faltas Justificadas
Licença PaternidadE
13 Salário
Auxílio - Enfermidade
Feriados
Repouso Semanal Remunerado
GRUPO B

B10
B9
B8
B7
B6
B5
B4
B3
B2
B1
B

36,8000
0,0000
6,0000
3,0000
2,5000
0,6000
0,2000
1,0000
1,5000

20,0000

36,8000
0,0000
8,0000
3,0000
2,5000
0,6000
0,2000
1,0000
1,5000

20,0000

TOTAL

SECONCI
FGTS
Seguro Contra Acidentes de Trabalho
Salário Educaçao
SEBRAE
INCRA
SENAI
SESI
INSS
GRUPO A

A9
A8
A7
A6
A5
A4
A3
A2
A1
A

MES %HORA%DESCRIÇAOCOD

CONSTRUÇAO DE ABATEDOURO PUBLICO NO MUNCIIPIO DE ICÓ CE

Rua Benjamin Constant, 413
CNPJ 26.780.313/0001-01

CEP 63.430-000-CENTRO
ICÓ-CE

TOP SERVE SOLUÇOES EM SERVIÇOS



Rua Benjamin Constant, 413
CNPJ 26.780.313/0001-01
CEP 63.430-000-CENTRO

ICÓ-CE.

BAIRRO: CEMTRO-CEP. ̂ 43WW -ICÚCfc

TOP ^̂

Joscefio (pfnfieiro âlao
Reg.: OB0663958-6

Eng^nheiro Civil

SOLUÇOES EM SERVIÇOS
CNPJ N 26.780.313/0001-01

BDI = 26,85%
(1 + AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1

11,15
4,50
3,00
3,00
0,65

TOTAL

CPRB
ISS
COFINS
PIS
IMPOSTOS1

0,97
0,85
3,50

RISCOS
DESPESAS FINANCEIRAS
ADMINISTRAÇAO CENTRAL
DESPESAS INDIRETAS

r  r
|    AC

6,16
3,50LUCRO

Garantia/seguros
BENEFÍCIOS

L
S+G

DESCRIÇAOCOD

COMPOSIÇAO DE BDI

CONSTRUÇAO DE ABATEDOURO PUBLICO NO MUNCIIPIO DE ICÓ CE

TOP SERVE SOLUÇOES EM SERVIÇOS
Rua Benjamin Constant, 413

CNPJ 26.780.313/0001-01
CEP 63.430-000-CENTRO

ICÓ-CE


